Министерство

экологии и природных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 4 сентября 2023 г. № 806 «Об утверждении Порядка разработки, реализации,

мониторинга и оценки эффективности государственных программ

Нижегородской области», а также в целях исполнения постановления

Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 306 «Об

утверждении государственной программы «Охрана окружающей среды

Нижегородской области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  Паспорт ведомственного проекта «Укрепление материально-

технической базы подведомственного учреждения», утвержденный приказом

министерства экологии и природных ресурсов Нижегородской области от

15.12.2023 № 319-323/23П/од изменения, изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о министра                                    В.Л.Никифоров

 О внесении изменений в Паспорт

ведомственного проекта "Укрепление

материально-технической базы

подведомственного учреждения"

П А С П О Р Т
ведомственного проекта

«Укрепление материально-технической базы подведомственного учреждения»

1. Основные положения

Краткое наименование ведомственного проекта
Укрепление материально-технической базы

подведомственного учреждения
Срок реализации проекта 01.01.2024 - 31.12.2027

Куратор ведомственного проекта Тужилин Владимир Геннадьевич
Министр экологии и природных ресурсов

Нижегородской области
Руководитель ведомственного проекта Никифоров Владимир Леонидович Заместитель министра

Администратор ведомственного проекта Никифоров Владимир Леонидович Заместитель министра
Связь с государственными программами
(комплексными программами) Российской
Федерации и с государственными программами
(комплексными программами) субъекта Российской
Федерации (далее - государственные программы)

1.
Государственная
программа

Охрана окружающей среды Нижегородской области

2. Показатели ведомственного проекта

№
п/п

Показатели ведомственного проекта Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период, год
значение год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача «Модернизация технических ресурсов и повышение эффективности работы подведомственного учреждения»
1.1
.

Приобретение основных средств ГП, ВП Процент 100 2023 100 100 100 100

1.2
.

Количество приобретенных
малогабаритных постов
экологического контроля за
загрязнением атмосферного воздуха

ВП Штука 50 2023 80 80 80 80

1.3
.

Количество приобретенных
автономных автоматических
станций контроля загрязнения и
уровня поверхностных вод

ВП Штука 0 2023 15 15 15 15

2.1. Прокси-показатели ведомственного проекта в 2025 году

№
 п
/п

Наименование прокси-
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственн
ый за

достижение
показателя

знач
ение

год янв. фев. март апр. май июн
ь

июль авг. сен. окт. ноя. дек.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3. Помесячный план достижения показателей ведомственного проекта в 2025 году

№
 п
/п

Показатели ведомственного
проекта

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На
конец
2025
года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача «Модернизация технических ресурсов и повышение эффективности работы подведомственного учреждения»
1.
1.

Приобретение основных
средств

ГП, ВП Процент X X X X X X X X X X X 100

1.
2.

Количество приобретенных
малогабаритных постов
экологического контроля за
загрязнением атмосферного
воздуха

ВП Штука X X X X X X X X X X X 80

1.
3.

Количество приобретенных
автономных
автоматических станций
контроля загрязнения и
уровня поверхностных вод

ВП Штука X X X X X X X X X X X 15

4. Мероприятия (результаты) ведомственного проекта

№
п/
п

Наименование мероприятия
(результата)

Наименование структурных
элементов государственных

программ вместе с
наименованием

государственной программы

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия
(результата), параметра

характеристики мероприятия
(результата) по годам

Тип
мероприяти

я
(результата

)

Уровень
мероприяти

я
(результата

)

Связь с
показателями

ведомственного
проекта

значе
ние

год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Модернизация технических ресурсов и повышение эффективности работы подведомственного учреждения
1.
1.

Расходы на обеспечение
деятельности
подведомственного учреждения

X Процент 100 2023 100 100 100 100 Приобрете
ние

товаров,
работ,
услуг

ВП Приобретение
основных средств

Количество
приобретенных
малогабаритных

постов
экологического

контроля за
загрязнением
атмосферного

воздуха
Количество

приобретенных
автономных

автоматических
станций контроля

загрязнения и
уровня

поверхностных
вод

1.
1.
1.

Расходы на обновление
материально-технической базы,
с целью модернизации
технических ресурсов и
повышение эффективности
работы подведомственного
учреждения (приобретение
малогабаритных постов
экологического контроля за
загрязнением атмосферного
воздуха)

X Процент - 100 - - -

1.
1.
2.

Расходы на обновление
материально-технической базы,
с целью модернизации
технических ресурсов и
повышение эффективности
работы подведомственного
учреждения

X Процент - - 100 100 100

1.
1.
3.

Расходы на обновление материально-технической базы, с целью модернизации технических ресурсов и повышение эффективности работы подведомственного учреждения

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) и источники
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс.рублей)
2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7
1. Модернизация технических ресурсов и повышение

эффективности работы подведомственного учреждения
124 844,70 16 076,25 72 650,30 73 650,30 287 221,55

1.1. Расходы на обеспечение деятельности подведомственного
учреждения

124 844,70 16 076,25 72 650,30 73 650,30 287 221,55

1.1.
1.

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 124 844,70 16 076,25 72 650,30 73 650,30 287 221,55

в том числе межбюджетные трансферты из федерального
бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
1.1.

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
1.2.

межбюджетные трансферты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
2.

Бюджет территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
3.

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
4.

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской
Федерации)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО ВЕДОМСТВЕННОМУ ПРОЕКТУ: 124 844,70 16 076,25 72 650,30 73 650,30 287 221,55
Бюджет субъекта Российской Федерации 124 844,70 16 076,25 72 650,30 73 650,30 287 221,55
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда
(бюджет территориального фонда обязательного медицинского
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Финансовое обеспечение ведомственного проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Объем финансового обеспечения по годам
реализации (тыс. рублей)

Всего
(тыс. рублей)

1 2 3

6. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации ведомственного
проекта в 2025 году

№
п/
п

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на
конец

2025 года
(тыс.

рублей)

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Модернизация технических ресурсов и повышение эффективности работы подведомственного учреждения
1.
1.

Расходы на обеспечение деятельности
подведомственного учреждения

227,84 359,15 16 076,25

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227,84 0,00 0,00 359,15 0,00 0,00 16 076,25

начало окончание предшественники последователи Единица измерения (по

ОКЕИ)

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

1.1. Расходы на обеспечение деятельности

подведомственного учреждения

01.01.2024 31.12.2027 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОЛОГИИ И

ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Никифоров Владимир

Леонидович - Заместитель

министра

X X X 296 462,55 Государственный контракт

Расходы на обновление

материально-технической

базы, с целью

модернизации технических

ресурсов и повышение

эффективности работы

подведомственного

учреждения

1.1. Расходы на обеспечение деятельности

подведомственного учреждения в 2024 году

реализации

01.01.2024 31.12.2027 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОЛОГИИ И

ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Никифоров Владимир

Леонидович - Заместитель

министра

X X X 124 844,70 Государственный контракт

Расходы на обновление

материально-технической

базы, с целью

модернизации технических

ресурсов и повышение

эффективности работы

подведомственного

учреждения

1.1. Расходы на обеспечение деятельности

подведомственного учреждения в 2025 году

реализации

01.01.2024 31.12.2027 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОЛОГИИ И

ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Никифоров Владимир

Леонидович - Заместитель

министра

X X X 25 317,25 Государственный контракт

Расходы на обновление

материально-технической

базы, с целью

модернизации технических

ресурсов и повышение

эффективности работы

подведомственного

учреждения

1.1.К.1

.

Утверждение плана финансово-хозяйственной

деятельности ГБУ НО «Экология региона»

X 09.01.2025 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

1.1.К.2. Левин Максим Сергеевич X X X X Иной документ

1.1.К.2

.

Закупка включена в план график X 01.06.2025 1.1.К.1. 1.1.К.3. Левин Максим Сергеевич X X X X План-график закупок

1.1.К.3

.

Сведения о государственном (муниципальном)

контракте внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по результатам закупок

X 01.07.2025 1.1.К.2. 1.1.К.4. Левин Максим Сергеевич X X X X Государственный контракт

1.1.К.4

.

Приемка лабораторного оборудования,

выполненных работ в рамках заключенного

контракта

X 30.09.2025 1.1.К.3. 1.1.К.5. Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X Акт приёма-передачи

Модернизация технических ресурсов и повышение эффективности работы подведомственного учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к паспорту ведомственного проекта

Укрепление материально-технической базы подведомственного учреждения

План реализации ведомственного проекта

№ п/п Наименование мероприятия (результата), объекта

мероприятия (результата), контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь Ответственный

исполнитель

Адрес объекта (в

соответствии с ФИАС)

Мощность объекта Объем финансового

обеспечения (тыс. руб.)

Вид документа и

характеристика

мероприятия (результата)

1.1.К.5

.

Произведена оплата поставленного лабораторного

оборудования, выполненных работ по

государственному (муниципальному) контракту

X 30.11.2025 1.1.К.4. Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Селезнева Надежда

Александровна

X X X X Платежное поручение

(платежный документ)

1.1. Расходы на обеспечение деятельности

подведомственного учреждения в 2026 году

реализации

01.01.2024 31.12.2027 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОЛОГИИ И

ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Никифоров Владимир

Леонидович - Заместитель

министра

X X X 72 650,30 Государственный контракт

Расходы на обновление

материально-технической

базы, с целью

модернизации технических

ресурсов и повышение

эффективности работы

подведомственного

учреждения

1.1.К.1

.

Утверждение плана финансово-хозяйственной

деятельности ГБУ НО «Экология региона»

X 12.01.2026 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

1.1.К.2. Волкова Елена

Александровна

X X X X Иной документ

1.1.К.2

.

Закупка включена в план график X 21.12.2026 1.1.К.1. 1.1.К.3. Волкова Елена

Александровна

X X X X План-график закупок

1.1.К.3

.

Сведения о государственном (муниципальном)

контракте внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по результатам закупок

X 21.12.2026 1.1.К.2. 1.1.К.4. Волкова Елена

Александровна

X X X X Государственный контракт

1.1.К.4

.

Приемка лабораторного оборудования, основных

средств, выполненных работ в рамках

заключенного контракта

X 20.12.2026 1.1.К.3. 1.1.К.5. Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X Акт приёма-передачи

1.1.К.5

.

Произведена оплата лабораторного оборудования,

выполненных работ по государственному

(муниципальному) контракту

X 27.12.2026 1.1.К.4. Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Селезнева Надежда

Александровна

X X X X Платежное поручение

(платежный документ)

1.1. Расходы на обеспечение деятельности

подведомственного учреждения в 2027 году

реализации

01.01.2024 31.12.2027 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОЛОГИИ И

ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Никифоров Владимир

Леонидович - Заместитель

министра

X X X 73 650,30 Государственный контракт

Расходы на обновление

материально-технической

базы, с целью

модернизации технических

ресурсов и повышение

эффективности работы

подведомственного

учреждения

1.1.К.1

.

Утверждение плана финансово-хозяйственной

деятельности ГБУ НО «Экология региона»

X 09.01.2027 Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

1.1.К.2. Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X Иной документ

1.1.К.2

.

Закупка включена в план график X 20.12.2027 1.1.К.1. 1.1.К.3. Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X План-график закупок

1.1.К.3

.

Сведения о государственном (муниципальном)

контракте внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по результатам закупок

X 20.12.2027 1.1.К.2. 1.1.К.4. Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X Государственный контракт

1.1.К.4

.

Приемка лабораторного оборудования, основных

средств, выполненных работ в рамках

заключенного контракта

X 15.12.2027 1.1.К.3. 1.1.К.5. Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X Акт приёма-передачи

1.1.К.5

.

Произведена оплата лабораторного оборудования,

выполненных работ по государственному

(муниципальному) контракту

X 27.12.2027 1.1.К.4. Взаимосвязь с иными

результатами и

контрольными

точками отсутствует

Никифоров Владимир

Леонидович

X X X X Платежное поручение

(платежный документ)

	Приказ УМТБ_(файл отображения) (3)
	Паспорт регионального (ведомственного) проекта (Word) (2)
	План реализации регионального (ведомственного) проекта (2)